АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

650523 , с.Елыкаево, ул. Клопова,17, Кемеровского района, Кемеровской области тел.60-30-21

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2014 года                             № 10/1 -П                                       с.Елыкаево

Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Елыкаевского сельского поселения некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными предприятиями, учреждениями

           В соответствии  с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 6.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»:
           1.Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Елыкаевского сельского поселения некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными предприятиями, учреждениями ( прилагается ).

           2.Опубликовать настоящее постановление на официальном  Интернет – сайте администрации Елыкаевского сельского поселения.

           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

           4.Контроль за исполнение постановления возложить на главного бухгалтера администрации Елыкаевского сельского
Глава Администрации

Елыкаевского сельского поселения:                                                      Л.И.Зонова
                                                                                                                                Утвержден

                                                                                                                            постановлением администрации

                                                                                                                         Елыкаевского сельского поселения

                                                                                                                            от  20 марта 2014   № 10/1 – П

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ЕЛЫКАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИМИСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ,

УЧРЕЖДЕНИЯМИ

          1.Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления субсидий из бюджета Елыкаевского сельского поселения некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными предприятиями, учреждениями ( далее – некоммерческие организации ).

          2.Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения «О бюджете Елыкаевского сельского поселения» на соответствующий финансовый год и плановый период, и утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на соответствующие цели.

          3.Субсидии предоставляются по правилам, установленным настоящим Порядком, некоммерческим организациям на финансовое обеспечение и (или) возмещение расходов, связанных с реализацией проектов.

          4.Отбор некоммерческих организаций осуществляется на основании следующих критериев:

          а)соответствие основных направлений деятельности некоммерческой организации целям, на достижение которых предоставляется субсидия;

          б)наличие материально-технических и кадровых ресурсов.

          5.Основанием для предоставления субсидии некоммерческой организации является соглашение, заключаемое распорядителем субсидии с получателями субсидии.

          6.Распорядителями субсидий являются получатели средств бюджета сельского поселения на соответствующий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

          7.В вышеуказанном соглашении предусматриваются:

          а)виды расходов, финансовое обеспечение и (или) возмещение которых осуществляется за счет субсидии;

          б)размер субсидии;

          в)порядок и сроки предоставления отчетности об использовании субсидии;

          г)право главного распорядителя бюджетных средств проводить проверки соблюдения некоммерческой организацией условий, определенных в соглашении.

          8.Субсидии зачисляются в установленном для исполнения бюджета Елыкаевского сельского поселения порядке на счета, открытые распорядителям субсидий  в отделе УФК по Кемеровской области в пределах сумм, утвержденных решением о бюджете Елыкаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Финансирование осуществляется финансовым управлением Кемеровского муниципального района в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год.

          9.Распорядитель субсидий в пределах, учтенных на его лицевом счете получателя средств бюджета сельского поселения лимитов бюджетных ассигнований и объемов финансирования расходов бюджета сельского поселения перечисляет соответствующие суммы денежных средств (в счет субсидии) в порядке, установленном настоящим Порядком и соглашением о предоставлении субсидии, на счет, открытый получателю субсидии в кредитной организации.

          Для перечисления денежных средств в счет субсидии получателю субсидии последний представляет распорядителю субсидии:

          Подтверждающие документы ( с указанием реквизитов счета, на который должны быть перечислены денежные средства);

          другие документы ( по требованию распорядителя субсидий).

         10.В случае установления фактов нецелевого использования субсидий и нарушения условий предоставления субсидий соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета Елыкаевского сельского поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с соглашением.